（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第２６回再就職等監視委員会 議事要旨

１．開催日時等

日 時：平成２５年１１月１４日（木）１０：００～

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：羽柴委員長、伊東委員、篠原委員、番委員、笠委員

加藤監察官、植村監察官

吉住事務局長、古田参事官

２．議事等

(１) 自衛隊員の再就職等規制についての説明が行われた。

(２) 公表情報の確認作業についての議論が行われた。

(３) 求職活動規制の例外承認の審査についての議論が行われた。

(４) 第２５回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・  先般閣議決定された改正自衛隊法等が施行された際には、自衛隊員の再就職等

規制の遵守状況の監視について、当委員会と防衛人事審議会がそれぞれ担当する

ことになるが、両者が共同して調査等を行うケースも生じるのではないか。

・  公募の際に、あらかじめ意中の者を採用することを念頭に置いて応募資格が設

定されているケースや、意中の者が応募した直後に募集を予定より早めて終了し

ているケースが見受けられるが、これらは公募の名を借りた出来レースであり、

公募とは言えないのではないか。

・  求職活動規制の例外承認に係る審議・決裁は、原則として委員会の定例日に行

うこととし、必要に応じて臨時の委員会を開催して行うこととなった。

４．次回予定

次回会議は、平成２５年１２月５日（木）１０：００に開催することとなった。

	第２６回再就職等監視委員会議事要旨

	１．開催日時等

	２．議事等

	３．委員指摘事項等

	４．次回予定